AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SHAHINI EXPORT” SH.P.K

Sot, mé date 10.08.2020, ne té nénshkruarit:

- Erald Goga lindur me 05/09/1995 ne Gorican, Berat, shtetas shqgiptar,me banim ne Berat, identifikuar me
karten e identitetit me Nr.032401957,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

- Mirjan Goga lindur me 20/06/1991 ne Gorican, Berat, shtetas shqipetar,me banim ne Berat, identifikuar me
pasaporten me Nr.BJ9515161,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar; né pérputhje me Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare” kemi vendosur t& themelojme njé
Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar t& eméruar “SHAHINI EXPORT” SH.P.K (mé poshté referuar si
“Shogéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shogérie do té rregullohet nga
Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1
Emri i Shogérisé éshté:  “SHAHINI EXPORT” SH.P.K

Neni 2

(1) Selia e shoqérisé ndodhet né adresén:-Lagja “Goga” ,rruga “Shahinéve”,godina me nr.pasurie 125,
Gorican,Ura Vajgurore, Berat.

(2)Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik éhté si vijon: shahini 0l@yahoo.it

Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise.

Neni 3
-Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e pakufizuar dhe fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Objekti i veprimtarise se shoqerise

Neni 4

Shogéria do té kryej aktivitetin e méposhtém :
-Import — Eksport,Grumbullim tregtim te fruta perime.

-Megjitheate shoqeria ka te drejte e te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te
asamblese se ortakeve. /

Neni 5 gy
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Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 2 000 000 (Dymilion)) Leké. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin
e shoqérisé €shté né pérputhje me kontributet e tyre t€ méposhtme:

1. Ortaku themelues Erald Goga : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 1 000 000 leke qé pérbén
50 % té kapitalit themeltar té shogérisé.

2. Ortaku themelues Mirjan Goga : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 1 000 000 leke qé pérbén
50 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.Kontributi i ortakéve do té jeté né para .

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund t€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet
né para dhe me ané t€ kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti té
autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar té
shoqérisé.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendimin né té njéjtat kushte qé kérkohen pér
ndryshimin e statutit.N€ t€ gjitha rastet zvogelimi i prek né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve te kapitalit qé
pérfagésojne.

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e te drejtat qé rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérise

b) shitblerjes;

c) trashégimise;

d) dhurimit;

e) cdo ményre tjetér té€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané ligjerisht té trasferueshme ndérmjet ortakéve,pérsa nuk parashikohet ndryshe né
statut.Pjesét e kapitalit themeltare jané ligjerisht té trasferueshme me rrugé trashgimnie.

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vend?aarrés i shogerisé.
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Asambleja e Ortakeve €shté organi i vetem vendimmarrés i shoqerisé qé miraton cdo ndryshim té statutit sipas
modaliteteve t€ pércaktuara né ligj.

Ményra e thirrjes s¢ mbledhjes s€ Asamblesé sé Pérgjithshme, kuorumi, marrja e vendimeve ,pérjashtimi nga e
drejta e votés dhe te tjera modalitete per funksionimin e organit vendimarres percaktohen ne statutin e shoqerise.

Neni 9
Administrimi

Aministrator te shogerise emerohen:

1. Z. Erald Goga lindur me 05/09/1995 ne Gorican, Berat, shtetas shqiptar,me banim ne Berat, identifikuar me
karten e identitetit me Nr.032401957, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i zgjedhur per nje
periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité e Administratorit jane te percaktuara qarte ne statutin e shogerise.
Neni 10
Viti financiar-ekspertét

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjastimisht, viti i paré financiar fillon
nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko tregtare té
shoqéris€, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté
ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té till€ i ngarkuar nga ana e ortakéve.

Né pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien e rrezultatit té
bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té ushtruara, té cilat éshté i detyruar qé tja paraqesé
e ta dorézojé né koh€ ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qé ka.

Neni 11
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shoqerise jane te percaktuara ne statutin e shogerise né pérputhje me
dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgérité
tregtare”.

Neni 12
Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje.

ORTAKET E SHOQERISE

Erald Goga
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